Министерство образования и науки
Российской федерации

Министерство образования и науки
Республики Адыгея
МО « Майкопский район»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Образовательный центр №4 Майкопского района»
электронный адрес школы

pobeda.school04@mail.ru
сайт школы: http://school04.ucoz.ru/

п. Победа, ул. Шоссейная 103 «Ш », тел. 2-97-60

№ 58

от 21.03.2023г.

Приказ

О внесении изменений в Административный регламент
предоставления МБОУ «ОЦ № 4 Майкопского района»,
реализующей образовательные программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования
на территории муниципального образования
«Майкопский район» муниципальной услуги
«Прием заявлений о зачислении в муниципальные
образовательные организации субъектов
Российской Федерации, реализующие программы
общего образования на территории муниципального
образования «Майкопский район» Республики Адыгея»

J

На основании Федерального закона № 273 от 29.12.2012 г. «Об образовании в
Российской Федерации», а также с изменениями от 21.11.2022г. № 465 -ФЗ ст.67 Закона №
273-Ф3, решения общего собрания трудового коллектива (протокол № 1 от 21.03.2023 г.)

приказываю:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления МБОУ «ОЦ № 4
Майкопского района», реализующей образовательные программы начального
общего, основного общего и среднего общего образования на территории
муниципального образования «Майкопский район» муниципальной услуги «Прием
заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации субъектов
Российской Федерации, реализующие программы общего образования на
территории муниципального образования «Майкопский район» Республики
Адыгея», утвержденный приказом № 259/1 от 08.11.2022г., а именно добавить в п.2
подпункт 2.2. « Категории заявителей, имеющих право на получение Услуги» абзац
2.2.8. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под
опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,
предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную
семью, имеет право преимущественного приёма на обучение по основным
общеобразовательным программам в государственную или муниципальную
образовательную организацию, в которой обучается его брат и (или) сестра

Урысые Федерацием гъэсэиыгьэмрэ
ш1эныгьэрэмк1э и министерств

Адыгэ Республикэм гъэсэныгъэмрэ
ш Ьны гьэрэмкЬ и министерств

Муниципальнэ образованиеу «Мыекъопэ район»
Пстэумэ афэзгьэнэ1осэрэ муниципальнэ бюджетнэ

къулыкъу uilanl
«Я 4-рэ Гъэсэп1э-еджэп1э гупч Мыекъопэ район»

едж апЬм и электроннэ псэуп!
pobeda.school04@mail.ru

едж апЬм и сайт: http://school04.ucoz.ru/
къ. Победа, ур. Шоссейнэр, 103 «Ш», тел. 2-97-60

mailto:pobeda.school04@mail.ru
http://school04.ucoz.ru/
mailto:pobeda.school04@mail.ru
http://school04.ucoz.ru/

(полнородные и неполнородные, усыновлены (удочеренные), дети, опекунами
(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого
ребенка, или дети, родителями (законных представителями) которых являются
опекуны (попечители) этого ребенка за исключением случаев, предусмотренных
ч.5 и 6 ст.67 Закона № 273-ФЭ.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «ОЦ № 4 Майкопского района»! ч\> Удоденко Л.В.района» Удоденко